[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2024 г.                                        г. Казань

               № 19-13
	О реализации республиканского проекта
«Мы вместе, мы рядом»

  С целью адресной поддержки работников образования-членов Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья Президиум Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реализовать проект «Мы вместе, мы рядом» в санаториях «Васильевский» и «Жемчужина» в период весенних каникул 2024 года (22 марта - 31 марта 2024г.) для членов Профсоюза воспитывающих детей с ограниченными возможностями до 16 лет, приобретая путевки «Мать и дитя».

2. Председателям территориальных и первичных организаций Профсоюза в срок до 1 марта 2024 года представить в Татарстанскую республиканскую организацию Общероссийского Профсоюза образования необходимые документы в соответствии с Положением.

3. Главному специалисту по социальной защите Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования Гафаровой Г.А. сформировать списки для оздоровления работников образования-членов Профсоюза с детьми-инвалидами в санаториях «Васильевский» и «Жемчужина».

4. Главному бухгалтеру Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования Шакирзяновой Л.В. за счет членских профсоюзных взносов Профсоюза оплатить на основании предоставленных счетов стоимость санаторных путевок «Мать и дитя» для оздоровления работников образования-членов Профсоюза, воспитывающих детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья с 22 марта по 31 марта 2024 г. в санаторий «Васильевский» - 25 путевок и в санаторий «Жемчужина» - 25 путевок.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по социальной защите аппарата Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования Гафарову Г. А. и главного бухгалтера Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования Шакирзянову Л.В.
	                                    Председатель
	[image: image2.jpg]Hfesf

	    И.Н. Проценко